

Til regionsrådet i Region Midtjylland



Redegørelse vedrørende organisationsmæssige ændringer i Regionspsykiatrien Vest

Dato 30-09-2013

Hans Salling Petersen

Tel. +45 7847 0307

Hans.Petersen@ps.rm.dk

1-30-74-23-13

Administrationen fremsendte den 8. juli 2013 en redegørelse om den aktuelle lægemangel i Regionspsykiatrien Vest. Henover foråret og sommeren har der således været opsigelser fra i alt fire speciallæger: En i gerontoenheden i Herning og tre i almenpsykiatrien i Holstebro. Det har ikke været muligt at genbesætte stillingerne med speciallæger udefra, hverken via stillingsopslag eller via vikarbureauer. Dette betød, at de almenpsykiatriske senge og ambulante enheder i Holstebro ville stå uden overlæger pr. 1. oktober 2013.

Side 1

Lægeopsigelserne har medført, at det har været nødvendigt for afdelingsledelsen at fremrykke arbejdet med at omorganisere Regionspsykiatrien Vest. Det har på den baggrund været en forudsætning i planlægningsarbejdet, at løsningsforslagene kan fungere frem mod samt forberede sammenlægningen i Gødstrup i 2019.

Som fremlagt på mødet den 13. august 2013 i forretningsudvalget har Administrationen arbejdet på at sikre behandlingstilbuddet i Holstebro ud fra en trinmodel i forhold til, hvor mange overlæger, der kunne rekrutteres til afdelingen.

Afdelingen har sideløbende som følge af dårlig økonomi arbejdet med en handleplan for afdelingen, hvor fokus har været på, at der er tale om én afdeling, at funktionerne skal opretholdes og kvaliteten fastholdes. Afdelingsledelsen har i udarbejdelsen derfor ikke set på geografi, men på hvilke funktioner, afdelingen skal løse og hvilke kompetencer, der er brug for til de opgaver, afdelingen skal løse samt på hvor funktioner kunne effektiviseres.

Status er, at to speciallæger har søgt stillingerne i Holstebro, men under betingelse af organisatoriske ændringer. Den ene er en af de tre speciallæger, der opsagde sin stilling i juni og den anden er i dag speciallæge i Herning.

Følgende forandringer træder i kraft i Regionspsykiatrien Vest pr. 3. januar 2014:

- Der vil fortsat være psykiatri med ambulant funktion og senge i både Herning og Holstebro
- Såvel sengeafsnit som ambulatorier specialiseres til henholdsvis affektive lidelse, psykotiske lidelser og gerontopsykiatri
- Alle akutte indlæggelser vil blive samlet i Herning
- Alle gerontopsykiatriske patienter indlægges i Herning
- Patienter, der formodes at få behov for akut tvang under indlæggelsen vil fremadrettet blive visiteret til sengeafsnit i Herning, patienter der ikke formodes at få behov for akut tvang kan visiteres til sengeafsnit i Holstebro
- Sammenlægning af ambulatorierne i to storambulatorier på tværs af de to matrikler – én ambulant affektiv enhed og én ambulant psykose enhed - men med funktion i både Holstebro og Herning.
- Patientens bopæl er fremadrettet ikke primær rettesnor ved visitationen, men i det omfang, det er muligt, tages hensyn hertil
- Omlægning af daghospitalsfunktionen i Holstebro. Som følge af ændring af regionspsykiatriens opgave og organisering omlægges daghospitalet til et decideret ambulant tilbud.

Med henblik på at aflaste sengeafsnittene i Regionspsykiatrien Vest, som følge af lægemanglen, er der indgået en midlertidig aftale mellem Regionspsykiatrien Viborg-Skive og Regionspsykiatrien Vest vedrørende hjælp i forbindelse med indlæggelse af patienter med en særlig udadreagerende adfærd, der gør, at de vanskeligt kan være indlagt i Regionspsykiatrien Vest.

Perioden fra 1. oktober 2013 og frem til 1. januar 2014

De to nyansatte overlæger Holstebro vil allerede fra 1. oktober være tilknyttet hvert sit sengeafsnit i Holstebro med henblik på at sikre lægedækningen af sengene.

Det lægelige ansvar for behandlingen i ambulatoriet i Holstebro vil blive varetage af overlægerne i hhv. Ambulatorium A og Ambulatorium P i Herning, der således vil dække begge matrikler.